ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

15.11.2023                                                                                                             № 45

д. Гуренки

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Гурёнское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Гуренская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения  Гурёнской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Гурёнское сельское поселение  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – публичные слушания) на «08»  декабря 2023 года.
1.1.Определить место проведения публичных слушаний:  помещение администрации Гурёнского сельского поселения, расположенное по адресу: д. Гурёнки Белохолуницкого района Кировской области, улица Советская, 10.

1.2.Установить время проведения публичных слушаний: с 15 час.00 мин.

  1.3.Ответственного за проведение публичных слушаний назначить Задорина Александра Витальевича, главу Гуренского сельского поселения.
2. Не позднее «17» ноября 2023 года опубликовать в информационном бюллетене настоящее решение, проект решения «О бюджете муниципального образования Гуренское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» и разместить на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет»  https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru
3. Результаты публичных слушаний опубликовать в Информационном бюллетене Гуренского сельского поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Гуренской
сельской Думы                                                                                 С.А. Зырянов
И.о.главы Гуренского
сельского поселения                                                                        Н.Г.Гурина
Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гурёнское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
00.00.2022

           № 000

д. Гуренки
О бюджете муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы

На основании статьи 8 пункта 1 Устава муниципального образования Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и статьи 22 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение, утверждённого решением сельской Думы 29.06.2021 № 185 Гурёнская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме 3675,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  сумме 3675,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  в сумме 0,00 тыс.рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме  3699,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  сумме 3699,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  в сумме 0 тыс.рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год:

1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме  3728,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  сумме 3728,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  в сумме 0 тыс. рублей.

4. Утвердить:

1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) перечень и коды статей  источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Установить, что доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Гуренское сельское поселение, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения и направляются на финансирование расходов бюджета.
6. Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, установленных пунктами 1,2 и 3 настоящего решения, прогнозируемые объёмы поступления доходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  по налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов:

         1) на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

         2) на 2024 и на 2025 год согласно приложению №11    к настоящему решению

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, установленных  пунктами 1,2 и 3 настоящего решения:

            1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета

            1.1) на 2023 согласно приложению №4 к настоящему решению.

            1.2) на 2024 и на 2025 год согласно приложению №12 к настоящему решению.

            2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

           2.1) на 2023 год согласно приложения №5 к настоящему решению.

           2.2) на 2024 и на 2025 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.
8. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, с указанием бюджетных ассигнований по ним:

1.) на 2023 год в сумме 83,4 тыс. рублей согласно приложению № 10 к настоящему решению;

2.) на 2024 год в сумме 83,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 83,4 тыс. рублей согласно приложению № 14 к настоящему решению.
         9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области:

            1.) на 2023 год согласно приложению №6 к настоящему решению.

             2.) на 2024 и на 2025 год согласно приложению № 15 к настоящему решению.

          10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, установленных пунктами 1,2 и 3 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Гуренского сельского поселения

               1.) на 2023 год в сумме 3,00 тыс.рублей;

                2.) на 2024 год в сумме 3,00 тыс.рублей и на 2025 год в размере 3,0 тыс.рублей.

           11. Утвердить в пределах общего объема бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, установленных пунктами 1,2 и 3 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Гуренского сельского поселения

               1.) на 2023 год в сумме 205,3 тыс.рублей.

                2.) на 2024 год в сумме 214,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 226,0 тыс. рублей.

           12. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области установленных пунктами 1,2,3 настоящего решения объём иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности:

                1) на 2023 год в сумме 0,8 тыс. рублей.
                2) на 2024 год-0,8 тыс.рублей, на 2025 год-0,8 тыс.рублей.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гурёнское сельское поселение бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на осуществление полномочий  в области градостроительной деятельности осуществляется в порядке, утверждённом настоящим решением, согласно приложению №7 к настоящему решению.

           13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1,2,3, настоящего решения объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля из бюджета Гуренского сельского поселения бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области:

            1) на 2023 год-0,4 тыс. рублей.
            2) на 2024 год - 0,4 тыс. рублей, на 2025 год - 0,4 тыс. рублей.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в области осуществления внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в порядке, утверждённом настоящим решением, согласно приложению №8 к настоящему решению.

14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1,2,3, настоящего решения объем иных межбюджетных трансфертов  на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг из бюджета Гуренского сельского поселения бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области
1) на 2023 год - 0,12 тыс. рублей.
2) на 2024 год - 0,12 тыс. рублей, на 2025 год - 0,12 тыс. рублей.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гурёнское сельское поселение бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на осуществление  части полномочий по организации ритуальных услуг осуществляется в порядке, утверждённом настоящим решением, согласно приложению №9 к настоящему решению.
           14.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленных пунктами 2 и 3 настоящего решения общий объем условно утверждаемых расходов из бюджета Гуренского сельского поселения

             1) на 2024 год в сумме-89,1 тыс. руб.

             2) на 2025 год в сумме-179,5 тыс. руб.

           15. Установить что, администрация поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности работников органов местного самоуправления и работников бюджетной сферы, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации сельскому поселению передаются отдельные государственные полномочия.

          16. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Гуренское сельское поселение при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству не вправе предусматривать авансирование.

         17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области:

           1.) на 01 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме 0 тыс. рублей.

           2.) на 01 января 2025 года сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме 0 тыс. рублей.

           3.) на 01 января 2025 года сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме 0 тыс. рублей

         18. Ввести мораторий на установление в 2023 году налоговых расходов Гуренского сельского поселения, за исключением налоговых расходов, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности.

        19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Гуренской

сельской Думы

                                     С.А.Зырянов
Глава Гуренского

сельского поселения

                          А.В.Задорин

Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гурёнское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru